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[Christmas Mølleri] 
lader at række Haand til hele denne økono- 
miske Politik, ender et bestemt Sted, lige- 
som vi har set det allerede med enkelte 
Tilfælde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møllers Bemærkning er jo 
nærmest Indlæg i en Diskussion mellem det 
ærede Medlem og forskellige Medborgere 
uden for dette Ting, og denne Diskussion 
bør sikkert fortsættes dér; jeg har i og for sig 
ikke Grund til at blande mig mere i den. 

Til det ærede Medlem Hr. Elgaard skal 
jeg sige, at selvfølgelig har Socialdemokra- 
tiet som andre Partier i denne Sal i sit Liv 
ogsaa stillet Forslag om Forbedringer af 
Lovforslag, der er fremsat fra anden Side; 
det samme gælder jo Partiet Venstre, der, 
saa vidt jeg husker, forleden Dag sagde: 
en, eller jeg ved ikke hvor mange, bedre 
med Hensyn til en Kødlov, som skulde 
gennemføres her i Tinget. Men det har 
aldrig været Princippet for den social- 
demokratiske Politik; vi har foruden saa- 
danne Forslag fremsat vore selvstændige, 
positive Forslag om, hvorledes vi mente, 
en Politik skulde føres, og dette har vi gjort 
baade som Oppositionsparti og som Rege- 
ringsparti. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Jeg har ikke bestridt det 
socialdemokratiske Partis Ret til at stille 
Ændringsforslag, der tager Sigte paa For- 
bedringer, og naar det ærede Medlem Hr., 
Alsing Andersen i denne Forbindelse nævnte 
Kødloven, vil jeg sige til det ærede Med- 
lem, at det, Venstre først og fremmest 
protesterede imod paa dette Omraade, var, 
at man forringede den gældende Lov. Men 
det, jeg fremhævede overfor det ærede Med- 
lem, var, at i den almindelige partimæssige 
Agitation, hvorunder Socialdemokratiet har 
kæmpet sig .frem, har det konsekvent fulgt 
Systemet: en eller to mere 홢 det, man nu an- 
griber Det kommunistiske Parti for at gøre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Jeg skal, naar jeg faar 
Ordet i den ordinære Talerrække, udførligere 

komme ind paa den Politik, Det kommu- 
nistiske Parti har ført, og paa den Paastand, 
det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
fremsat om, at det kun skulde være en 
Overbudspolitik. 

Jeg kan imidlertid ikke undlade at  be- 
nytte Lejligheden til, nu da Spørgsmaalet 
er sat under Debat ved korte Bemærkninger, 
at fremdrage et Dokument fra den Tid, da 
Socialdemokratiet kun havde to Mand her 
i Tinget. Det er hentet fra noget, der hedder, 
홢Socialist-Skrifter", og der bliver deri gi- 
vet en Redegørelse for, hvad der er Hoved- 
fundamentet i Socialdemokratiets Politik. 
Man taler først om, hvorledes Overgangen 
til det nye socialistiske Samfund skal fuld- 
byrdes, og man siger derefter, idet jeg med 
Formandens Tilladelse gerne vil citere: 

홢Derved nærmer det Tidspunkt sig, 
paa hvilket den almindelige Nødstilstand 
kræver en Forandring, og hvor det. sociali- 
stiske Flertal, det være sig et Flertal med 
eller uden Valgret, vil fordre Herredøm- 

, met over Arbejdsmidlerne. Hovedfordrin- 
gen vil være, at Storejerne skal ekspro- 
prieres til Fordel for Alle". 

Man lægge Mærke til den sidste Sætning. 
Socialdemokratiets officielle Socialiserings- 
program, som det prækes bl. a. i det saa- 
kaldte teoretiske Tidsskrift 홢Socialisten", 
siger, at ved Ekspropriation skal der betales, 
Erstatning, men tidligere var man altsaa af 
den Mening, at Ekspropriationen skulde 
være til Fordel for alle. 

Der siges videre: 
홢Socialismen, som i sin Verdens- 

anskuelse og ifølge sin historiske Opgave 
er en revolutionær Bevægelse, er imidler- 
tid i lige saa høj Grad fjernet fra en taabe- 
lig Renden Panden imod den kapitalisti- 
ske Væg, som den er fjernet fra fusker- 
agtige Forsøg paa at lappe det gamle Sam- 
fund. Socialismens væsentligste Opgave 
er at agitere sine Principper ind i den blindt 
utilfredse Befolkning, at vise den Vejen 
og Midlerne og sluttelig at organisere 
Masserne." 

Dette gælder som Ledetraad for vort Partis 
Politik i Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem : Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alsing Andersen: Jeg forstaar ikke, 
hvad det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
vilde med dette Citat. Selvfølgelig vil vi 
agitere nu som tidligere for vore Principper 
og for at gennemføre den Politik, som er vort 
Program; som vi har gjort det under Opposi- 


